
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Γ2/ΠΣ35/01-12-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 35/01-12-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 01-12-2020 στις 12:00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 1652/30-11-2020, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 6 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης (τηλεδιάσκεψη) Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού (τηλεδιάσκεψη)   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Γ. Ακαδημαϊκά θέματα 
2. Έγκριση εισήγησης ΕΛΚΕ σχετικά με την Επιβράβευση της Έρευνας και της Αριστείας  
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 
έγκριση της εισήγησης από τον ΕΛΚΕ σχετικά με την Επιβράβευση της Έρευνας και της Αριστείας. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 



Σελίδα 2 από 2 
 

πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Τις σχετικές με τη θεσμοθέτηση επιβραβεύσεων για την αριστεία και την έρευνα αποφάσεις της 
Συγκλήτου με αριθμούς Γ15/Σ99/24-10-2019, Γ1/Σ113/21-05-2020 και Γ2/Σ121/17-09-
2020, 

8. Την εισήγηση του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό πρωτοκόλλου 
1636/30-11-2020,  

αποφασίζει ομόφωνα να αποδεχτεί την εισήγηση του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, η 
οποία επισυνάπτεται και αποτελεί μέρος της παρούσας απόφασης.  
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 1-12-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 Emman

ouil 
Mylonas

Digitally signed 
by Emmanouil 
Mylonas 
Date: 
2020.12.02 
18:48:27 +02'00'



  
 

 
 

  
  
  

 
                                                                                                                          Κοζάνη, 30-11-2020 
                                                                                                                          Αριθμ. Πρωτ.: 1636 
 
 
 
 
 
Θέμα: «Επιβράβευση της Έρευνας και της Αριστείας του Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας 2020» 
 
 
Αξιότιμα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας, 
 
Σας ενημερώνουμε ότι κατ’ εφαρμογή του Κανονισμού για την Επιβράβευση της Έρευνας και της 
Αριστείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, όπως αυτός εγκρίθηκε στην υπ’ αριθμ 
113/21.05.2020 συνεδρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ο Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) ΠΔΜ εξέδωσε τα αποτελέσματα για την επιβράβευση 
των καλύτερων ερευνητικών εργασιών των Σχολών: Πολυτεχνική, Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών, Οικονομική, Γεωπονική, Θετικών Επιστημών και Επιστημών Υγείας που 
δημοσιεύτηκαν εντός του έτους 2019 σε περιοδικά της διεθνούς βάσης Scopus. 
 
Τα μέλη της Ακαδημαϊκής Κοινότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας κατέθεσαν 
ηλεκτρονικά ως την 30η Ιουνίου 2020 τις αιτήσεις τους, οι οποίες ανήλθαν στον αριθμό των 
πενήντα μία.  
 
Τα συγκεκριμένα βραβεία αποτελούν μια προσπάθεια του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας να 
ενθαρρύνει την επιβράβευση της αριστείας και της αξιοκρατίας καθώς και της ευγενούς άμιλλας 
μεταξύ των επιστημόνων του.  
 
 
. 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



  
 

 
 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
 
Δικαίωμα συμμετοχής  
Δικαίωμα υποβολής αίτησης είχαν:  
1. το μόνιμο εκπαιδευτικό προσωπικό (συμπεριλαμβάνονται οι καθηγητές επί θητεία, EEΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ),  
2. οι Ακαδημαϊκοί Υπότροφοι,  
3. οι διδάσκοντες του ΠΔ 407/80 (στις δύο προαναφερθείσες κατηγορίες αν απασχολούνται οι προσληφθέντες σε περισσότερα από ένα Τμήματα 

θα συμμετέχουν με το affiliation του Τμήματος, στο οποίο έχουν τις περισσότερες ώρες),  
4. οι μεταδιδάκτορες (που χρησιμοποιούν το affiliation του Ιδρύματος) και  
5. φοιτητές του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (των τριών κύκλων σπουδών) που έχουν συμμετάσχει σε διαθεματικές εργασίες με 

δημοσίευση σε διεθνή έγκριτα περιοδικά (blind peer review process) σε συνεργασία και με άλλους ερευνητές.  
Ειδικότερα, ανά Σχολή, η υποβολή των δημοσιεύσεων ανήκε σε μια από τις παρακάτω ειδικές κατηγορίες:  
 
Πολυτεχνική Σχολή Σχολή Κοινωνικών και 

Ανθρωπιστικών Επιστημών 
Οικονομική Σχολή Γεωπονική Σχολή Σχολή Θετικών 

Επιστημών 
Σχολή Επιστημών 
Υγείας 

• Chemical Engineering 
• Chemistry 
• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Earth and Planetary 

Sciences 
• Energy 
• Engineering 
• Environmental Sciences 
• Materials Science 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Physics and Astronomy 
• Business, Management 

and Accounting.  
 
 

• Arts and Humanities 
• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Environmental Sciences 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Business, Management and 

Accounting 
• Economics, Econometrics and 

Finance 
• Neuroscience 
• Pharmacology, Toxicology and 

Pharmaceutics 
• Psychology 
• Social Science (education, 

cultural studies, anthropology, 
κλπ) 

• Arts and Humanities 
• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Environmental Sciences 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Business, Management 

and Accounting 
• Economics, 

Econometrics and 
Finance 

• Psychology 
• Social Science 

• Agricultural and Biological 
Sciences 

• Biochemistry, Genetics and 
Molecular Biology 

• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Environmental Sciences 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Business, Management 

and Accounting 
• Economics, Econometrics 

and Finance 
• Pharmacology, Toxicology 

and Pharmaceutics 
• Veterinary 
• Medicine 
• Immunology and 

Microbiology 
• Earth and Planetary 

Sciences 

• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Earth and Planetary 

Sciences 
• Engineering 
• Materials Science 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Physics and 

Astronomy 
• Business, 

Management and 
Accounting 

• Economics, 
Econometrics and 
Finance 

• Biochemistry, Genetics 
and Molecular Biology 

• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Multidisciplinary 
• Pharmacology, 

Toxicology and 
Pharmaceutics 

• Medicine 
• Health Professions 
• Nursing 
• Immunology and 

Microbiology 
• Neuroscience 
• Psychology 
• Social Science 
• Economics, 

Econometrics and 
Finance 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



  
 

 
 
Στη Σχολή Καλών Τεχνών, μετά από εισήγηση ειδικής επιτροπής, αποτελούμενη από τους κκ. Εμμανουήλ Μαυρομάτη, Άγγελο Αντωνόπουλο 
και Ζάφο Ξαγοράρη επιβράβευσε τη δημιουργία και τη δημιουργική διάχυση εικαστικού έργου. Συγκεκριμένα κρίθηκαν έργα τα οποία έχουν 
εκτεθεί σε ένα από τα παρακάτω ή σε συνδυασμό:  

 Δημόσια έκθεση πρωτότυπων εικαστικών έργων  
 Εκθετική δραστηριότητα υψηλού κύρους (Bienalle – Forum- Επιμελητική Πρόταση)  
 Εκπροσώπηση σε έκθεση εθνικού ή διεθνούς επιπέδου ή βράβευση  

 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΠΙΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  
Στους ακόλουθους πίνακες αποτυπώνονται τα αποτελέσματα της επιβράβευσης σύμφωνα με τις κατατεθειμένες αιτήσεις των επιστημόνων της ακαδημαϊκής 
κοινότητας, ανά Σχολή: 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2019 

Ποσό Βραβείου 
(€) 

Πολυτεχνική 
Σχολή 

1ο βραβείο 5.000 

Ευάγγελος 
Μανώλης 

Renewable 
and 

Sustainable 
Energy 
Reviews 

Ecological restrictions in forest 
biomass extraction for a 

sustainable renewable energy 
production 

4,351 5000 

2ο βραβείο 4.000 

Παναγιώτης 
Σαρηγιαννίδης 

(60%) 

Information 
Processing 

and 
Management 

The evolution of 
argumentation mining: From 
models to social media and 

emerging tools 

3,199 2400 

3ο βραβείο 3.000 

Σοφία 
Παναγιωτίδου 

International 
Journal of 
Production 
Research 

Joint optimization of spare 
parts ordering and agebased 

preventive replacement 

2,075 3000 

4ο βραβείο 2.000 

Νικόλαος Πλόσκας Fuzzy Sets 
and Systems 

A decision support system for 
multiple criteria alternative 
ranking using TOPSIS and 

VIKOR in fuzzy and nonfuzzy 
environments 

2.035 2000 

5ο βραβείο 1.000 

Δημήτριος 
Γιαγκόπουλος 

(50%) 

Computer 
and 
Structures 

Optimum design of large-scale 
systems considering material 

nonlinearities and uncertainties 

1,968 500 

 

 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



  
 

 
 

Αλέξανδρος 
Αραϊλόπουλος 

(30%) 

Νικόλαος Σαπίδης 
(20%) 

300 

 
200 

 
 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2019 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Σχολή 
Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών 
Επιστημών  

1ο βραβείο 4.000 

Δημήτριος 
Πνευματικός 

(50%) 

Παναγιώτα 
Χριστοδούλου 

(30%) 

Τριανταφυλλιά 
Γεωργιάδου 

(20%) 

Studies in 
Higher 

Education 

Promoting critical thinking in 
higher education through the 

values and knowledge 
education (VaKE) method 

2,986 2000 

 
 

1200 
 

800 

2ο βραβείο 3.000 

Ραϋμόνδος 
Αλβανός 

History and 
Anthropology 

Parliamentary politics as an 
integration mechanism: The 

Slavic-speaking inhabitants of 
interwar (1922–1940) Western 

Greek Macedonia 

1,531 3000 

3ο βραβείο 2.000 

Χαράλαμπος 
Λεμονίδης (55%) 

Νικόλαος 
Λυκίδης(45%) 

International 
Journal of 

Mathematical 
Education in 
Science and 
Technology 

An integrated hierarchical 
model of 5th grade students’ 

computational estimation 
strategies 

1,463 1100 
 

900 

 
  

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



  
 

 
 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2019 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

 

Οικονομική 
Σχολή  

 

1ο βραβείο 4.000 

Γρηγόριος 
Γιανναράκης 

Annals of 
Operations 
Research 

Determinants of environmental 
disclosure: investigating new 
and conventional corporate 
governance characteristics 

1,679 4000 

2ο βραβείο 3.000 

Κυριακή Αργυρώ 
Τσιόπτσια (55%) 
Θωμάς Σίσκου 

(45%) 

Kybernetes The impact of the Greek 
economic crisis on the 

sustainability of the Turkish 
economy A GARCH-based 

decision-making methodology 

1,101 1650 

 
1350 

3ο βραβείο 2.000 

Ζαχαρούλα 
Καλογηράτου 

(55%) 
Θεόδωρος 

Μονοβασίλης 
(45%)  

Mathematical 
Methods in 
the Applied 
Sciences 

New fifth-order two-derivative 
Runge-Kutta methods with 
constant and frequency-
dependent coefficients 

1,101 1100 

 

 
900 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2019 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Γεωπονική 
Σχολή  1 βραβείο 3.000 

Ευστράτιος Λοϊζου Agricultural 
Systems 

The role of agriculture as a 
development tool for a regional 

economy 

1,914 3000 

 
  

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο

https://www.scopus.com/sourceid/23090?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/23090?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/23090?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/12981?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/24594?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/24594?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/24594?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/24594?origin=resultslist


  
 

 
 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2019 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Σχολή Θετικών 
Επιστημών  1 βραβείο 3.000 - -  - - 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2019 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Σχολή 
Επιστημών 
Υγείας  

1 βραβείο 3.000 
- - - - - 

 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2019 

Ποσό Βραβείου 
(€) 

Σχολή Καλών 
Τεχνών 

βραβείο 

3000 

Βασίλειος 
Μπούζας 

 Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 35558/20-10-2020 
απόφαση της επιτροπής κρίσης των έργων 

αποτελούμενη από τους Καθηγητές κκ. Εμμανουήλ 
Μαυρομάτη, Άγγελο Αντωνόπουλο και Ζάφο 

Ξαγοράρη 

1000 

βραβείο Χάρης 
Κοντοσφύρης 

 1000 

Βραβείο Αγγελική 
Αυγητίδου 

 1000 

 
 

 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο



  
 

 
 
 
 
 
Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε περαιτέρω πληροφορία ή διευκρίνιση. 
 
 

Με τιμή 
 
 
 

Ο Πρύτανης 
Θεόδωρος Θεοδουλίδης 

ΣΥ
ΝΗ
ΜΜ

ΕΝ
Ο


	Κοζάνη, 30-11-2020
	Αριθμ. Πρωτ.: 1636

